1

2016（平成 28）年度第２回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２８年５月３０日（月）１２：３４～１３：０３

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：２８名（定足数充足）

欠席者：７名

議 長：太田政男学長

報告事項

１．大学評価（認証評価）実地調査候補日に係るスケジュールについて

議長の指名により、事務局次長（総合企画室長）から、大学評価（認証評価）実地調査候補日

に係るスケジュール等について、資料に基づき報告があった。

２．平成２８年度大学院案内について

議長から、平成２８年度大学院案内について、報告があった。

３．平成２８年度板橋校舎自衛消防訓練の実施について

議長から、平成２８年度板橋校舎自衛消防訓練の実施について、資料に基づき報告があった。

４．その他

その他に該当する報告事項なし。

議案

１．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

①学校教育法の改正に伴う入学資格の改正

議長から、学校教育法の改正に伴う入学資格にかかる大東文化大学大学院学則の改正案につい

て、資料に基づき説明があり、これが承認された。

②経済学研究科カリキュラム

議長の指名により、経済学研究科委員長から、経済学研究科カリキュラムの改正にかかる大学

院学則改正案について、資料に基づき説明があり、これが承認された。

③外国語学研究科教育研究上の目的

議長の指名により、外国語学研究科委員長から、外国語学研究科教育研究上の目的の改正にか

かる大学院学則改正案について、資料に基づき説明があり、これが承認された。

２．アドミッションポリシー等の改正について（経済学研究科／外国語学研究科）

 2

議長の指名により、経済学研究科委員長および外国語学研究科委員長から、各研究科のアドミ

ッションポリシー等の改正について、資料に基づき説明があり、これが承認された。

３．大学院進学相談会の実施内容について

 議長の指名により、副学長から、７月２日（土）に開催される大学院進学相談会の実施内容に

ついて、資料に基づき説明があった。また、当日の講演について、経済学研究科から１名、日本

言語文化学専攻またはアジア地域研究科から１名を選出することが了承された。

４．その他

その他に該当する議案なし。